项目 2009年 2008年 本年比上年增减 2007年

营业收入 1,276,037,701.94 1,112,773,604.44 14.67% 954,582,910.91

利润总额 23,655,325.01 16,235,794.20 45.70% 12,927,580.87

归属于上市公司股东的净

利润
17,791,330.44 12,244,518.94 45.30% 7,729,824.22

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
14,287,001.89 12,782,123.12 11.77% 8,827,311.93

经营活动产生的现金流量

净额
26,217,241.65 31,792,460.26 -17.54% 48,384,363.14

 2009年末 2008年末 本年末比上年末增减 2007年末

总资产 952,518,388.03 896,462,869.26 6.25% 886,176,895.71

归属于上市公司股东的所

有者权益
500,576,798.11 483,914,365.91 3.44% 480,533,581.37

按照《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和每

股收益的计算及披露》要求计算的净资产收益率及每股收益

项目 2009年 2008年 本年比上年增减 2007年

基本每股收益(元) 0.1420 0.0977 45.34% 0.0617

稀释每股收益(元) 0.1420 0.0977 45.34% 0.0617

扣除非经常性损益后的基本每股收益(元) 0.1140 0.1020 11.77% 0.0704

全面摊薄净资产收益率(%) 3.55 2.53 +1.02个百分点 1.61

加权平均净资产收益率(%) 3.62 2.53 +1.09个百分点 1.61

扣除非经常性损益后全面摊薄净资产收益率(%) 2.85 2.64 +0.21个百分点 1.84

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%) 2.91 2.65 +0.26个百分点 1.84

每股经营活动产生的现金流量净额(元) 0.2092 0.2537 -17.54% 0.386

项目 2009年末 2008年末 本年末比上年末增减 2007年末

归属于上市公司股东的每股净资产(元) 3.99 3.86 3.38% 3.83

四、股本变动及股东情况

一、股本变动情况

1、股份变动情况表（截止 2009年 12月 31日）   单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

（%）
发行

新股
送股
公积金

转股
其他 小计 数量

比例

（%）
一、有限售条件股份 26,038,299 20.78  26,038,299 20.78

1、国家持股
2、国有法人持股 26,037,480 20.78  26,037,480 20.78
3、其他内资持股
其中：境内非国有法人持股

 4

   境内自然人持股
4、外资持股
其中：境外法人持股

   境外自然人持股
5、高管持股 819 0.00   819 0.00
二、无限售条件股份 99,291,061 79.22  99,291,061 79.22

1、人民币普通股 99,291,061 79.22  99,291,061 79.22
2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
三、股份总数 125,329,360 100  125,329,360 100

2、限售股份变动情况表   单位：股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因 解除限售日期

绍兴震元集团国有

资本投资有限公司
26,037,480 0 0 26,037,480

股改承诺及 2008

年追加承诺
2011年 07月 09日

樊敏 819 0 0 819 监事持股 ——

合计 26,038,299  819 26,038,299 ——

二、股东情况

1、报告期末股东总数为 20,619户。

2、截止报告期末，前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股表(单位：股)
前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例
持股总数

持有有限售

条件股份数量

质押或冻结

的股份数量

绍兴震元集团国有资本投资有限公司 国有法人 22.53% 28,233,040 26,037,480 0

海南华控实业投资有限公司 境内法人 1.10% 1,376,075 0 0

绍兴第二医院 境内法人 0.58% 727,330 0 0

杭州胡庆余堂集团有限公司 境内法人 0.58% 723,665 0 0

李怀志 境内自然人 0.56% 695,782 0 0

梁锦辉 境内自然人 0.49% 616,161 0 0

姚红玉 境内自然人 0.43% 537,200 0 0

陈翌阳 境内自然人 0.41% 516,444 0 0

胡柏君 境内自然人 0.37% 467,001 0 0

杭州华东医药集团有限公司 境内法人 0.37% 458,218 0 0

前 10名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量（股） 股份种类

绍兴震元集团国有资本投资有限公司 2,195,560 人民币普通股